ANEXO EXPLICATIVO AO EDITAL DE CONVOCAÇÃO

PARA ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA PARA ELEIÇÃO

DIRETORIA EXECUTIVA 2023

O processo eleitoral ocorrerá da seguinte forma:

1) Período de inscrição das chapas de 09 de setembro a 20 de

outubro de 2022 às 23:59 hs.

2) Data de deferimento ou indeferimento das chapas 21 de

outubro de 2022, após as 9 horas.

3) Publicação das chapas deferidas no mural da Empresa Júnior

no dia 22 de outubro de 2022.

4) Eleição no dia 28 de outubro de 2022, das 9:00hs às 21:00 hs,

na biblioteca da Fatec. (presença obrigatória de um membro

de cada chapa participante durante o período da eleição).

5) Apuração dos votos com a presença das chapas concorrentes

no dia 28 de outubro de 2022 às 21:10hs na biblioteca da

Fatec.

6) Os componentes das chapas deverão especificar no plano de

gestão quais dias e horários eles têm disponível para trabalhar

na Empresa Júnior.

Cumpra-se o disposto no artigo 38 do Estatuto Social.

Publique-se. Afixe-se.

Presidente Prudente, SP.., 08 de setembro de 2022.

RENILDA TEREZINHA MONTEIRO

Presidente do Conselho Administrativo da Empresa Júnior da

Fatec de Presidente Prudente

CNPJ: 10.872.410/0001-86